I t
/)ìf\f,s

CAMARA MUNICIPAL DE TABAPUA
ESTADO DE SÃO PAUTO

CNPJ: 51.840.569/000I-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.O 017, DA CÂIV¡NNR MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS l8hOO DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2025.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

Correspondências d iversas;

Ofício Contab. no. 06112025, de 1411012025, do Executivo Municipal,
"Encaminhando Comprovação de Aplicação Ensino ref. 3o Trimestre/Zl25";

Ofício no, 19912025, de 31/1012025, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta de Requerimento no. 038/2025, de autoria do Vereador Tarciso do Velle
Pereira";

Ofício no. 20012025, de 3111012025, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta de Requerimento no. 039/2025, de autoria do Vereador Áquiles Luiz
Paulella";

Ofício n'. 196/2025, de 3011012025, do Executivo Municipal, "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGENCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da
respectiva J ustificativa".

1")- Projeto de Lei no 03012025, de 30 de outubro de 2025, que "Autoriza o
Executivo Municipal a realizar o parcelamento e reparcelamento de débitos
previdenciários e de precatórios, na esteira do disposto na Emenda Constitucional
no. 136, de 09 de setembro de 2025 .

(Gom Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes
autoria do Vereador Vinicius de Andrade Lima).

Av. DR. ¡osÉ no VALLE PERE|RA, 987 - cEp: t5g8o.oga - rnnnpuÃ-sp - FONE: (lz, s562-1279 -
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

Í
g

E
I
H

r
ìl
:;

a

o

o

a

Y
,l

CAIIARA MUNICIPAT DE TABAPUA
EtiT/uxt Dcsño PlurID

GilPJ: 5l.E{0.5OÐ Xllll-ll4

Requerimento n'. 044, de 2411012025, de autoria do VereaOor ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informaçÕes junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor Silvio César Sartorello.

Requerimento no. 045, de 2411012025, de autoria do VereaOor ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor Silvio César Sartorello.

Requerimento no. 046, de 2411012025, de autoria do Vereador ÁQUtLES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor Silvio César Sartorello.

Requerimento n". 047, de 2911012025, de autoria do VereaOor ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã,
Senhor Silvio César Sartorello.

Requerimento no. 048, de 2911012025, de autoria do VereaOor ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuä,
Senhor Silvio César Sartorello.

Requerimento n'. 049, de 2911012025, de autoria do VereaOor ÁQUILES LUIZ
PAULELLA, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapu 4Vø
Senhor Silvio César Sartorello. ,fT"

lndicações no. 0165, 0166, 0167,0168, 0169 e 017012025

04 - ORDEM DO DIA:

a Nada Consta.

Av. DR. ¡osÉ oo vlü.t.E PEnUBÄ, 987 - c[p: t588t],038 - ünrpuñsp - KtilE (lzl aõt,í¿-127a -
@¡l.oo¡n - camerìN@c¡ñerrÉ¡hÐFú¡ rp€ory.bl

a

a

a

a

a

I

a

a

cÂmnnA MUNrcrPAt DE rnenpuÃ
EsrADo or sÃo PAUto

CNPJ¡ 51.840.569/000I-O4

05 - EXPLTCAçAO PESSOAL:

o A critério do Vereador solicitante

Câmara Municipal de Tabapuä-SP, 31 de outubro de 2025

.*^ë,-

FERNANDO FACHIN FRANZOTI
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na d ra

Respo pel Serviços de Secretaria

Av. DR. ¡osÉ oo vAr I E eERETRA, 98? - cEp: lseao-ogg - rnnnpuÃ-sp - FoNE: (rz) ss62-1229 - g56a-tgg5
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.Eov.br

i,:;Êt,:'

Tarciso do Valle Pereira

Áquiles Luiz Pauletla

Milton Rodrigues

LISTA DE PRESENçA
SESSÃO ORDINÁRIA NO. 017-2025

Qt c)n -

cÂmnnA MUNIcIPAL DE TABAPUÃ
EsrADo or sÃo PAUro

CNPJ: 51.840.õ601000l-04

Lista de Presença da Sessão Ordinária no. 01712025, realizada ás 18:00 horas do
dia0411112025, na sede da Câmara Munícipal de Tabapuã-Sp.

Tabapuä-SP, 04 de novembro de 2025.-

Graziela Derenzzi Poloni

Fabrício Montes de Mattos

Vinicius de Andrade Lima

Antonio Marcos Domingues

Garlos Alberto de Lima Câ'Á

Visto: Fernando
Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 04111t2025

Av. DR. ¡osÉ oo vALLE IERETBA, g8z - cEp: I SBBo-oBa - rnnnpuÃ'sp - FoNE: (17, g6s2-1279 -
camaratabapua@hotmail.com - oamara@camaratabapua.cp.gov.br

t{ra :il

ìl